
更新日　2014/6/30 　　VER　３．０
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 道の駅湖畔の里福富 スタート 右折 Ｒ３７５ＢＰ 2014/7/19 0:00
2 0.55 0.55 福富支所（北） ╋字路 直進 Ｒ３７５ＢＰ

3 0.51 1.06 －－－ ┳字路 左折 Ｒ３７５ この先道幅狭くＮｏ５通過までは極力分散走行推奨

4 4.04 5.10 乃美 ┳字路 右折 Ｒ３７５ 右折後1.3km先でゴール地点のセブンイレブンを通過（参考）

5 2.11 7.21 清武 ┣字路 右折 Ｒ４８６

6 12.84 20.05 和木 ╋字路 直進 Ｒ４８６

7 3.94 23.99 －－－ ┫字路 左折 Ｒ４８６

8 4.63 28.62 －－－ ╋字路 右折 市道 →Ｋ３４４

9 3.25 31.87 －－－ ┳字路 右折 Ｋ５０ この先急な下り（速度注意）

10 8.91 40.78 仏通寺入口 ╋字路 直進 Ｋ３６２ Ｒ２横断し橋を渡り、通過直後に左折（No.11夜間は点滅信号）

11 0.21 40.99 小原大橋南詰 ╋字路 左折 市道
沼田川に沿ってしばらく走る。（朝夕は通勤車両多し、ｾﾝﾀｰﾗｲﾝ
なし）

12 5.40 46.39 －－－ ┳字路 左折 Ｋ７５ Ｋ７５に合流

13 1.08 47.47 定屋大橋南詰 ╋字路 左折 Ｋ７５

14 0.16 47.63 定屋大橋北詰 ╋字路 右折 Ｒ２ 三原市内通過後、糸崎ランプ～尾道ＢＰ入口までは大型車多し

15 10.85 58.48 －－－ Ｙ字分岐 左折 Ｒ２ 左側道（Ｒ２）に入る。（尾道ＢＰ走行不可）

16 2.40 60.88 新浜（中） ╋字路 右折 市道

17 0.10 60.98 －－－ ╋字路 左折 市道

18 1.18 62.16 しまなみ交流館前 ┫字路 直進 Ｒ２

19 2.49 64.65 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７
ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意
★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意

20 2.83 67.48 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７

21 1.09 68.57 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７ （直進後海岸沿いの赤い橋の下通過後から短い区間Ｒ３１７走
行）

22 4.12 72.69 －－－ ╋字路 右折 Ｋ３７７ 通過注意（路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大）

23 3.08 75.77 －－－ ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道　（通過注意）

24 0.17 75.94 －－－ ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

25 1.26 77.20 －－－ ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ

26 1.38 78.58 －－－ 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

27 0.73 79.31 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

28 2.01 81.32 －－－ ┫字路 左折 市道 通過注意

（距離は参考値）

BRM７１９広島６００Ｋ南予（しまなみ海道）
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29 1.62 82.94 －－－ ┳字路 左折 Ｋ３６７

30 0.71 83.65 因島北インター（北） ┣字路 右折 市道 右側にローソン

31 2.41 86.06 鬼岩 ┳字路 左折 Ｋ３６６

32 1.22 87.28 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７

33 1.10 88.38 －－－ ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意）

34 1.21 89.59 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

35 1.03 90.62 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

36 0.97 91.59 －－－ ┳字路 左折 Ｋ８１

37 5.75 97.34
ＰＣ１

（サークルＫ瀬戸田店）
左側 左折 Ｋ８１ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 02:51－06:28

38 1.18 98.52 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７

39 4.86 103.38 －－－ ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

40 1.27 104.65 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

41 1.71 106.36 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

42 0.53 106.89 －－－ ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

43 0.63 107.52 －－－ ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

44 0.09 107.61 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７

45 3.36 110.97 －－－ 直進 Ｒ３１７ 車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意

46 0.21 111.18 －－－ ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

47 1.72 112.90 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

48 0.73 113.63 －－－ 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

49 0.20 113.83 －－－ ┳字路 右折 市道

50 1.40 115.23 －－－ ∧字路 直進 Ｒ３１７ 直進合流に注意

51 1.87 117.10 －－－ ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

52 0.80 117.90 －－－ 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

53 1.25 119.15 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

54 0.86 120.01 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９

55 2.07 122.08 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７

56 8.76 130.84 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９ 道成に右折（左からの車両に注意）

57 0.60 131.44 －－－ ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道

58 1.29 132.73 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

59 4.13 136.86 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ



60 0.51 137.37 －－－ ┳字路 左折 Ｋ１６１ （四国上陸）

61 0.32 137.69 －－－ ┫字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口

62 1.11 138.80 名無し ┣字路 右折 市道

63 0.39 139.19 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７

64 0.34 139.53 名無し ╋字路 左折 Ｋ１５

65 5.73 145.26 名無し ┣字路 直進 Ｋ１５ この先街中通過で道が狭い。

66 2.77 148.03 －－－ ╋字路 右折 市道 右折直後に左折（信号あり）

67 0.02 148.05 名無し ┳字路 左折 Ｒ１９６

68 7.65 155.70
ＰＣ２

（ローソン菊間町店）
右側 右折 Ｒ１９６ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 04:35－10:24

69 10.56 166.26 下難波 ┫字路 左折 Ｒ１９６ 松山北条バイパスに入る。

70 12.17 178.43 名無し ┳字路 左折 Ｒ１９６

71 1.54 179.97 名無し Ｙ字分岐 左折 Ｒ１９６

72 3.85 183.82 西堀端（同名信号あるので注意） ┫字路 直進 Ｒ５６ 松山市内通過

73 13.60 197.42 向井原 ┣字路 右折 市道

74 0.47 197.89 中村 ┳字路 左折 Ｒ３７８
左折後登坂区間入口付近やや道狭い。
海岸線に出ると「夕やけこやけライン」
伊予長浜駅通過後の右左折は道路標識に従ってＲ３７８を走行

75 44.17 242.06 名無し ┳字路 右折 Ｒ１９７
Ｎｏ７６までの区間トンネル多し
（折返し後のＮｏ７７までの区間も同じ）

76 16.57 258.63
通過チェック－１

（道の駅瀬戸農業公園）
Ｕターン Ｒ１９７ 通過チェック方法は当日ブリーフィングで説明

77 16.57 275.20 名無し ┫字路 直進 Ｒ１９７

78 1.05 276.25 名無し ┣字路 直進 Ｒ１９７
直進後の「名坂トンネル」・「愛宕山トンネル」通過は、歩道、自
転車道を走行

79 4.59 280.84 江戸岡 ╋字路 直進 Ｒ３７８

80 0.80 281.64 名無し ┫字路 左折 Ｋ２５

81 2.34 283.98 日ノ浦橋 ┫字路 左折 Ｋ２５ 左折後右側にＹショップきくちあり。

82 8.92 292.90 上松葉駐在所前 ┳字路 右折 Ｒ５６

83 3.26 296.16 下瀬橋 ╋字路 左折 Ｋ２９

84 0.66 296.82
ＰＣ－３

（ローソン宇和インター店）
左側 左折 Ｋ２９ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 08:55－19:48

85 4.09 300.91 －－－ ┣字路 右折 Ｋ３１ 右折後橋を渡り登坂、歯長峠（トンネル通過）

86 11.38 312.29 名無し ╋字路 左折 Ｋ３１ 道の駅みまの先の交差点で左折

87 0.46 312.75 務田 ┳字路 右折 Ｋ５７



88 6.03 318.78 申生田 ┳字路 左折 Ｒ５６

89 1.22 320.00 和霊 ┌字路 右折 Ｒ５６

90 0.68 320.68 寿町１ ┳字路 左折 Ｒ５６

91 0.79 321.47 丸之内和霊神社前 ╋字路 右折 Ｒ５６

92 0.49 321.96 丸之内３ ╋字路 左折 Ｒ５６

93 0.20 322.16 天赦園前 ╋字路 右折 Ｒ５６

94 0.19 322.35 城南中学前 ┳字路 左折 Ｒ５６

95 1.14 323.49
通過チェック－２

（ジョイフル宇和島並松店）
左側 Ｒ５６

食事をしてレシートをもらう。
（折返しになります。）

96 1.14 324.63 城南中学前 ┣字路 右折 Ｒ５６

97 0.19 324.82 天赦園前 ╋字路 左折 Ｒ５６

98 0.20 325.02 丸之内３ ╋字路 右折 Ｒ５６

99 0.49 325.51 丸之内和霊神社前 ╋字路 左折 Ｒ５６

100 0.79 326.30 寿町１ ┣字路 右折 Ｒ５６

101 0.68 326.98 和霊 ┐字路 左折 Ｒ５６

102 1.22 328.20 申生田 ┣字路 右折 Ｋ５７ 交差点右側にサークルＫあり。

103 6.03 334.23 務田 ┫字路 左折 Ｋ３１ 右折後１２０ｍ右側にローソンあり。

104 0.46 334.69 名無し ╋字路 右折 Ｋ３１ この先登坂後、歯長峠（トンネル通過）

105 11.38 346.07 －－－ ┳字路 左折 Ｋ２９

106 4.75 350.82 下瀬橋 ╋字路 右折 Ｒ５６ 交差点右手にローソンあり。

107 3.26 354.08 上松葉駐在所前 ┫字路 左折 Ｋ２５

108 8.92 363.00 日ノ浦橋 ┳字路 右折 Ｋ２５

109 2.34 365.34 名無し ┳字路 右折 Ｒ３７８ 交差点左にローソンあり。

110 0.80 366.14 江戸岡 ╋字路 直進 Ｒ１９７
直進後の「愛宕山トンネル」・「名坂トンネル」通過は、歩道、自
転車道を走行

111 4.59 370.73 名無し ┫字路 直進 Ｒ１９７

112 1.05 371.78 名無し ┣字路 右折 Ｒ３７８
夕やけこやけライン
新長浜大橋通過後の右左折は道路標識に従ってＲ３７８を走行

113 44.17 415.95 中村 ┣字路 右折 市道

114 0.47 416.42 向井原 ┳字路 左折 Ｒ５６

115 13.60 430.02 西堀端（同名信号あるので注意） ┣字路 直進 Ｒ１９６ 松山市内通過

116 3.85 433.87 名無し ∧字路 直進 Ｒ１９６

117 1.54 435.41 名無し ┣字路 右折 Ｒ１９６ 必ず二段階右折



118 12.17 447.58 下難波 ┳字路 右折 Ｒ１９６

119 10.56 458.14
ＰＣ４

（ローソン菊間町店）
左側 左折 Ｒ１９６ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 14:04－07/20 06:32

120 7.65 465.79 名無し ┣字路 右折 市道 右折直後左折（Ｎｏ１２１）、その先しばらく道狭い。

121 0.02 465.81 ╋字路 左折 Ｋ１５

122 2.77 468.58 名無し ┫字路 直進 Ｋ１５

123 5.73 474.31 名無し ┳字路 右折 Ｒ３１７

124 0.34 474.65 名無し ╋字路 左折 市道

125 0.39 475.04 名無し ┳字路 左折 Ｋ１６１

126 1.11 476.15 ---
糸山入口
交差点

直進 Ｋ１６１ ここからしまなみ海道ルートに入ります。

127 0.32 476.47 --- ┣字路 右折 cycle track この先ループ形状、通行人に注意（四国走行はここまで）

128 0.51 476.98 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

129 4.13 481.11 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

130 1.29 482.40 --- ┳字路 左折 Ｋ４９

131 0.60 483.00 --- ┫字路 左折 Ｒ３１７

132 8.76 491.76 名無し ┳字路 左折 Ｋ４９

133 2.07 493.83 --- ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

134 0.86 494.69 --- ┐字路 左折 cycle track 大島大橋　ＩＮ

135 1.25 495.94 --- 直進 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

136 0.80 496.74 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

137 1.87 498.61 --- Ｙ字分岐 左折 市道 通過注意

138 1.40 500.01 --- ┫字路 左折 cycle track 大三島橋への道

139 0.20 500.21 --- ┐字路 左折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

140 0.73 500.94 --- 直進 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ　料金所の先で鋭角に左折（180度）

141 1.72 502.66 --- ┳字路 左折 市道

142 0.21 502.87 --- 直進 Ｒ３１７ 車線が大きく右側に変更されます。

143 3.36 506.23 --- ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

144 0.09 506.32 --- ┳字路 右折 cycle track 分離帯接触注意

145 0.63 506.95 --- ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

146 0.53 507.48 --- ┌字路 右折 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

147 1.71 509.19 --- 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ

148 1.27 510.46 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ８１



149 4.86 515.32 瀬戸田港前 ┣字路 右折 Ｋ８１

150 1.18 516.50
ＰＣ５

（サークルＫ瀬戸田店）
右側 右折 Ｋ８１ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 16:02－07/20 10:28

151 5.75 522.25 ┣字路 右折 cycle track 生口橋への道

152 0.97 523.22 --- 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

153 1.03 524.25 --- 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

154 1.21 525.46 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

155 1.10 526.56 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３６６

156 1.22 527.78 鬼岩 ┣字路 右折 市道

157 2.41 530.19 因島北インター（北） ┳字路 左折 Ｋ３６７

158 0.71 530.90 --- ┣字路 右折 市道 通過注意

159 1.62 532.52 --- ┳字路 右折 Ｋ３６６

160 2.01 534.53 --- ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道

161 0.73 535.26 --- 直進 cycle track 因島大橋　ＩＮ

162 1.38 536.64 --- ┐字路 左折 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ　一時停止あり（橋の途中）

163 1.26 537.90 --- ╋字路 右折 cycle track

164 0.17 538.07 --- ┳字路 右折 Ｋ３７７

165 3.08 541.15 --- ╋字路 左折 Ｒ３１７ →Ｋ３７７

166 4.12 545.27 富浜 ┣字路 直進 Ｒ３１７

167 1.09 546.36 二番潟 ┫字路 左折 Ｒ３１７
★尾道大橋路面継ぎ目金属（尾道側）に注意
★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る（尾道市街）

168 2.83 549.19 尾道大橋入口 ┳字路 右折 Ｒ２

下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているの
で三原方面に進む。　交通量が多く進路変更ができない場合は、
福山方面に進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して三原
方面には走行可能

169 2.49 551.68 しまなみ交流館前 ┣字路 直進 市道

170 1.18 552.86 －－－ ╋字路 右折 市道

171 0.10 552.96 新浜（中） ╋字路 左折 Ｒ２ 左手にゆめマートあり。

172 2.47 555.43 －－－ ∧字路 直進 Ｒ２
一時停止あり。尾道ＢＰからの車両に注意
糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩道と高架を走っ
て迂回する。

173 10.78 566.21 定屋大橋北詰 ╋字路 左折 Ｋ７５

174 0.16 566.37 定屋大橋南詰 ╋字路 右折 Ｋ７５

175 1.08 567.45 －－－ Ｙ字分岐 右折 市道 沼田川沿いの道に入る。　途中の交差する道路は必ず一時停止

176 5.40 572.85 小原大橋南詰 ╋字路 右折 Ｋ２６２ 右折後橋を渡る。



177 0.21 573.06 仏通寺入口 ╋字路 直進 Ｋ５０ Ｒ２横断する。

178 0.28 573.34
ＰＣ６

（セブンイレブン本郷駅東店）
右側 右折 Ｋ５０ 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 17:54－07/20 14:12

179 8.63 581.97 －－－ ┫字路 左折 Ｋ３４４ →市道

180 3.25 585.22 －－－ ╋字路 左折 Ｒ４８６

181 4.63 589.85 －－－ ┳字路 右折 Ｒ４８６

182 3.94 593.79 和木 ╋字路 直進 Ｒ４８６

183 12.84 606.63 清武 ┳字路 左折 Ｒ３７５

184 0.78 607.41
ゴール

（セブンイレブン広島豊栄店）
左側 買い物をしてレシートをもらう。 07/19 18:48－07/20 16:00



1

2
ゴール処理のスタッフ待機はスタート場所です。
ゴールからスタート地点まで（約６．５ｋｍ）の移動に時間を要する場合は、ブルベカード記載のＡＪ広島担当者に必ず連絡を入れること。

その他

スタートからゴールまでの時間内において、ＤＮＦを伴う場合はブルベカード記載のＡＪ広島担当者に必ず連絡を入れること。


